АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ  № 2

заседания Совета по развитию агропромышленного комплекса

при главе Артемовского городского округа

24.06.2022                                                                                          г. Артемовский

_______________________________________________________________________________

Председательствовал:

Первый заместитель главы Артемовского городского округа

- Н.А. Черемных

Приняли участие:

Начальник Режевского отдела сельского хозяйства

Министерства агропромышленного комплекса и

потребительского рынка

- П.М. Саввулиди

Директор Артемовского муниципального фонда поддержки

малого предпринимательства

- А.В. Воронцов

Заведующий отделом экономики, инвестиций и развития

Администрации Артемовского городского округа

- О.С. Кириллова

Исполнительный директор ООО «Лебедкинский» - А.Ю. Дубровин

Директор Государственного казенного учреждения

Свердловской области «Артемовский центр занятости»

- О.Р. Новиков

Начальник территориального управления поселка Сосновый

Бор

- Е.А. Королева

Начальник территориального управления села Большое

Трифоново

- И.В. Шмурыгин

Начальник территориального управления села Лебёдкино - С.Н. Ситников

Начальник территориального управления села Мироново - В.В. Серебренников

Начальник территориального управления села Покровское - Д.С. Авдеев

Начальник территориального управления села Мостовского - А.А. Беспамятных

Приглашенные:

Руководитель ГБУ СО «Артемовская ветеринарная станция по

борьбе с болезнями животных»

- Л.В. Соломенникова

Секретарь:

Ведущий специалист отдела экономики, инвестиций и

развития Администрации Артемовского городского округа

- Н.А. Логинова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении посевной кампании 2022 года в Артемовском городском округе.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Саввулиди П.М.

2. О проведении мероприятий по профилактике инфекционных заболеваний

сельскохозяйственных животных на территории Артемовского городского округа в 2022

2

году.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Соломенникова Л.В.

3. О предоставлении из бюджета Артемовского городского округа субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат в

2022 году.

ДОКЛАДЫВАЕТ: Кириллова О.С.

1. О проведении посевной кампании 2022 года в Артемовском городском округе.

СЛУШАЛИ: Саввулиди П.М. (доклад прилагается). В завершении доклада отметил, что

проведение посевной кампании прошло в установленные агротехнические сроки на

запланированном объеме площадей. На текущий момент заканчивается гербицидная

обработка, с 13.06.2023 начата кормозаготовка в хозяйствах Артемовского района.

РЕШИЛИ:

1.1.  Принять к сведению информацию начальника Режевского отдела сельского хозяйства

Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской

области о проведении посевной кампании 2022 года в Артемовском городском округе.

2. О проведении мероприятий по профилактике инфекционных заболеваний

сельскохозяйственных животных на территории Артемовского городского округа в 2022

году.

СЛУШАЛИ: Соломенникову Л.В. (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

2.1.  Принять к сведению информацию руководителя ГБУ СО «Артемовская ветеринарная

станция по борьбе с болезнями животных» о проведении мероприятий по профилактике

инфекционных заболеваний (туберкулез, бруцеллез, лейкоз крупного рогатого скота;

бруцеллез, сап, ИНАН лошадей, бруцеллез мелкого рогатого скота) сельскохозяйственных

животных на территории Артемовского городского округа в 2022 году.

2.2. Рекомендовать ГБУ СО «Артемовская ветеринарная станция по борьбе с болезнями

животных» продолжить работу по профилактике инфекционных заболеваний

сельскохозяйственных животных на территории Артемовского городского округа, в том

числе информационно-разъяснительную работу среди населения.

2.3. Начальникам территориальных управлений Администрации Артемовского городского

округа:

2.3.1. оказывать содействие ГБУ СО «Артемовская ветеринарная станция по борьбе с

болезнями животных» в проведении мероприятий по профилактике инфекционных

заболеваний сельскохозяйственных животных на территории Артемовского городского

округа;

2.3.2. продолжить информационно – разъяснительную работу среди населения Артемовского

городского округа по профилактике инфекционных заболеваний сельскохозяйственных

животных на постоянной основе.

2.4.  Отделу экономики, инвестиций и развития Администрации Артемовского городского

округа (О.С. Кириллова) размещать памятки для населения, по профилактике инфекционных

заболеваний сельскохозяйственных животных, разработанные ГБУ СО «Артемовская

ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных», на официальном сайте

Артемовского городского округа на постоянной основе.

3. 3. О предоставлении из бюджета Артемовского городского округа субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат в

2022 году.

3

СЛУШАЛИ: Кириллову О.С. (доклад прилагается).

РЕШИЛИ:

3.1.  Принять к сведению информацию заведующей отделом экономики, инвестиций и

развития Администрации Артемовского городского округа о предоставлении из бюджета

Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции

в целях частичного возмещения затрат в 2022 году.

Председательствующий                                                                                       Н.А. Черемных

Секретарь                                                                                                                  Н.А. Логинова